

GRUPPO TELECOM - CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(milioni di euro)	Esercizio	Esercizio	Variazioni	
	2005 (a)	2004 (b)	(a-b)	
			assolute	%
Ricavi	29.919	28.292	1.627	5,8
Altri proventi	678	1.099	(421)	(38,3)
Totale ricavi e proventi operativi	30.597	29.391	1.206	4,1
Acquisti di materiali e servizi esterni	(12.937)	(11.812)	(1.125)	9,5
Costi del personale	(4.142)	(3.852)	(290)	7,5
Altri costi operativi	(1.468)	(1.603)	135	(8,4)
Variazione delle rimanenze	(4)	27	(31)	(114,8)
Costi per lavori interni capitalizzati	471	713	(242)	(33,9)
RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI, PLUS/MINUSVALENZE E RIPRISTINI/SVALUTAZIONI DI ATTIVITA' NON CORRENTI (EBITDA)	12.517	12.864	(347)	(2,7)
Ammortamenti	(5.232)	(4.808)	(424)	8,8
Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti (1)	242	(9)	251	(2.788,9)
Ripristini/Svalutazioni di valore di attività non correnti	(28)	(444)	416	(93,7)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	7.499	7.603	(104)	(1,4)
Quota dei risultati delle partecipazioni in imprese collegate valutate secondo il metodo del patrimonio netto	23	(5)	28	(560,0)
Proventi finanziari	3.144	2.205	939	42,6
Oneri finanziari	(5.131)	(4.197)	(934)	22,3
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE DERIVANTE DALLE ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO	5.535	5.606	(71)	(1,3)
Imposte sul reddito dell'esercizio	(2.395)	(2.654)	259	(9,8)
UTILE NETTO DERIVANTE DALLE ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO	3.140	2.952	188	6,4
Utile (perdita) netto da attività cessate/destinate ad essere cedute	550	(118)	668	(566,1)
UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO	3.690	2.834	856	30,2
Attribuibile a:				
* Utile netto dell'esercizio di pertinenza della Capogruppo	3.216	1.815	1.401	77,2
* Utile netto dell'esercizio di pertinenza di Azionisti Terzi	474	1.019	(545)	(53,5)

(1) esclude le plus/minusvalenze da cessione di partecipazioni incluse nelle discontinued operations e di partecipazioni diverse da controllate

GRUPPO TELECOM - STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(milioni di euro)	31.12.2005	31.12.2004	Variazioni	31.12.2004
	(a)	ricostruito (1)	(a-b)	
	(a)	(b)	(a-b)	
ATTIVITA'				
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Attività immateriali				
- Avviamento e altre attività immateriali a vita indefinita	43.980	26.794	17.186	27.459
- Attività immateriali a vita definita	6.810	6.295	515	6.774
	50.790	33.089	17.701	34.233
Attività materiali				
- Immobili, impianti e macchinari di proprietà	16.443	16.319	124	17.902
- Beni in locazione finanziaria	1.598	1.577	21	1.604
	18.041	17.896	145	19.506
Altre attività non correnti				
- Partecipazioni	1.342	1.052	290	1.064
- Titoli e crediti finanziari	996	445	551	393
- Crediti vari e altre attività non correnti	711	795	(84)	803
	3.049	2.292	757	2.260
Attività per imposte anticipate	2.793	4.075	(1.282)	4.114
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI (A)	74.673	57.352	17.321	60.113
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze di magazzino	294	289	5	334
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	9.305	9.753	(448)	10.233
Titoli diversi dalle partecipazioni	378	458	(80)	457
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	509	680	(171)	662
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	10.323	8.746	1.577	8.855
Sub totale Attività correnti	20.809	19.926	883	20.541
Attività cessate/destinate ad essere cedute				
di natura finanziaria	37	225	(188)	84
di natura non finanziaria	491	4.494	(4.003)	1.096
	528	4.719	(4.191)	1.180
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI (B)	21.337	24.645	(3.308)	21.721
TOTALE ATTIVITA' (A+B)	96.010	81.997	14.013	81.834
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'				
PATRIMONIO NETTO				
quota di pertinenza della Capogruppo	25.662	16.248	9.414	16.248
quota di pertinenza dei Terzi	1.323	4.550	(3.227)	4.550
TOTALE PATRIMONIO NETTO (C)	26.985	20.798	6.187	20.798
PASSIVITA' NON CORRENTI				
Passività finanziarie non correnti	42.146	38.186	3.960	38.725
TFR e altri fondi relativi al personale	1.351	1.208	143	1.222
Fondo imposte differite	137	114	23	170
Fondi per rischi e oneri futuri	797	797	-	815
Debiti vari e altre passività non correnti	2.113	2.199	(86)	2.199
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI (D)	46.544	42.504	4.040	43.131
PASSIVITA' CORRENTI				
Passività finanziarie correnti	9.812	4.207	5.605	4.400
Debiti commerciali, per imposte, vari e altre passività correnti	12.384	12.245	139	12.733
Sub totale Passività correnti	22.196	16.452	5.744	17.133
Passività correlate ad attività cessate/destinate ad essere cedute				
di natura finanziaria	143	1.023	(880)	188
di natura non finanziaria	142	1.220	(1.078)	584
	285	2.243	(1.958)	772
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI (E)	22.481	18.695	3.786	17.905
TOTALE PASSIVITA' (F=D+E)	69.025	61.199	7.826	61.036
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' (C+F)	96.010	81.997	14.013	81.834

(1) I dati al 31.12.2004, al fine di garantirne la comparabilità con il 31.12.2005, sono stati predisposti considerando Discontinued Operations le stesse società considerate tali al 31.12.2005, e più precisamente: il gruppo Finsiel, Digital Venezuela, il gruppo Entel Chile, Tim Hellas, Tim Perù e il gruppo Buffetti.